
 
 
 

Mezioborová konference 
Život ve zdraví 2022 

Konference se koná pod záštitou doc. PhDr. Jiřího Němce, Ph.D., děkana Pedagogické 
fakulty MU. Řadí se mezi tradiční akce pořádané fakultou. Cílem konference je 
mezioborová výměna výzkumných, didaktických a praktických poznatků z oblasti 
ochrany a podpory zdraví. Konference je příspěvkem k řešení projektu Výzkum 
kurikula tělesné výchovy a výchovy ke zdraví pro předškolní a mladší školní věk 
(MUNI/A/1286/2021). 
Datum a místo konání:  

 13. – 14. října 2022. 

 Forma jednání: prezenční 

 Místo konání prezenční formy konference: Pedagogická fakulta MU, Brno, 
Poříčí 9.  

 Zahájení konference: čtvrtek 13. 10. 2022 v 10:30, Relaxační a konferenční 
místnost, Poříčí 9 (suterén). 

 Ukončení konference: pátek 14. 10. 2022 v odpoledních hodinách. 

Tematické okruhy: 

 Výzkum v oblasti ochrany a podpory zdraví a výchovy ke zdraví. 

 Projekty a programy ochrany a podpory zdraví. 

 Vzdělávání v oblasti ochrany a podpory zdraví a výchovy ke zdraví. 

Přihláška:  

 Elektronickou přihlášku vyplní každý účastník sám za sebe nejpozději do 20. 
9. 2022 na této adrese: 

https://docs.google.com/forms/d/1bPRXbXDqE_25uHYNHj9pijlqN1d9pp2h4v9IsgdC
hcQ/edit 
Konferenční poplatek: 

 Základní konferenční poplatek 500,- Kč bude hrazen do 21. 9. 2022 
bankovním převodem (případně na místě) na této adrese: 
https://is.muni.cz/obchod/fakulta/ped/konf/zivot_ve_zdravi_2022/ 

 Tento poplatek se nevztahuje na pracovníky nebo studenty MU. 

 Základní poplatek je příspěvkem na organizaci konference, konferenční 
materiály, přípravu a vydání sborníku rozšířených abstraktů a další drobné 
náklady.  

https://docs.google.com/forms/d/1bPRXbXDqE_25uHYNHj9pijlqN1d9pp2h4v9IsgdChcQ/edit
https://docs.google.com/forms/d/1bPRXbXDqE_25uHYNHj9pijlqN1d9pp2h4v9IsgdChcQ/edit
https://is.muni.cz/obchod/fakulta/ped/konf/zivot_ve_zdravi_2022/


Program konference:  

 Program bude sestaven po uzávěrce přihlášek a zaslán přihlášeným 
účastníkům konference. Program bude zveřejněn také na stránkách Katedry 
tělesné výchovy a výchovy ke zdraví MUNI PED: 
https://www.ped.muni.cz/wpha/ 

Konferenční jazyky a příspěvky během konference: 

 Konferenční jazyky při prezentaci příspěvku: čeština, angličtina, slovenština. 

 Účastník konference může přihlásit pouze jeden příspěvek v délce do 15 
minut. 

 Elektronické prezentace aktivních účastníků mohou být se souhlasem autorů 
zveřejněny na stránkách konference. 

 Příspěvky je možné publikovat v postkonferenčním sborníku abstraktů. 

Sborník z konference: 

 Výstupem z konference bude postkonferenční sborník rozšířených abstraktů s 
příspěvky buď v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. 

 Abstrakta prosím odevzdejte v elektronické formě zpracované podle pokynů 
níže elektronicky (mailem) nejpozději do zahájení konference, tedy do 13. 10. 
2022. 

 Rozšířený abstrakt buď v českém, slovenském nebo anglickém jazyce 
zpracovaný podle přiloženého vzoru (2 strany, maximálně 4200 znaků) 
zašlete doc. PhDr. Petru Vlčkovi, Ph.D., editorovi sborníku, na adresu 
vlcek@ped.muni.cz 

 V případě dotazů se obracejte na doc. Vlčka nebo na další členy organizačního 
výboru konference. 

Ubytování a stravování: 

 Pořadatelé nezajišťují ubytování a stravu s výjimkou občerstvení v průběhu 
konference. Ubytování a stravování je dostupné v nejbližším okolí fakulty. 

Na Vaši účast se těší organizační výbor konference: 

 doc. PhDr. Petr Vlček, Ph.D., - předseda: vlcek@ped.muni.cz 

 Mgr. Jaroslav Vrbas, Ph.D., vedoucí katedry TVVZ - tajemník: 
vrbas@ped.muni.cz 

 Andrea Špačková - sekretariát: spackova@ped.muni.cz , tel. 54949 1642 

 PhDr. Leona Mužíková, Ph.D.: muzikova@ped.muni.cz 

 PhDr. Mgr. et Mgr. Jitka Slaná Reissmannová, Ph.D.: 
reissmannova@ped.muni.cz 

  

https://www.ped.muni.cz/wpha/
mailto:vlcek@ped.muni.cz
mailto:vlcek@ped.muni.cz
mailto:vrbas@ped.muni.cz
mailto:spackova@ped.muni.cz
mailto:muzikova@ped.muni.cz
mailto:reissmannova@ped.muni.cz


PROGRAM 
 

mezioborové konference s mezinárodní účastí 

 

ŽIVOT VE ZDRAVÍ 2022 
 

13. – 14. října 2022 

konferenční místnost RUV, Poříčí 9, Brno 
 
 

Pořadatel: 
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 

Katedra tělesné výchovy a výchovy ke zdraví 
 
 

Organizační výbor konference: 
doc. PhDr. Mgr. Petr Vlček, Ph.D. (předseda) 

Mgr. Jaroslav Vrbas, Ph.D. (tajemník) 
PhDr. Leona Mužíková, Ph.D. 

PhDr. Mgr. et Mgr. Jitka Reissmannová, Ph.D. 
Andrea Špačková (sekretariát): spackova@ped.muni.cz 

 
 

Odkaz na možné online připojení 

Schůzka Microsoft Teams 

Připojit se přes počítač nebo mobilní aplikaci 

Kliknutím sem se připojíte ke schůzce. 

ID schůzky: 391 709 432 49 

Přístupový kód: 4mECFV 
  

mailto:spackova@ped.muni.cz
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2JhZWRjMzUtYWU4ZC00Yzg5LThlMDItMWUzY2M5YzJkODE1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2211904f23-f0db-4cdc-96f7-390bd55fcee8%22%2c%22Oid%22%3a%2248e694fd-043b-4088-822c-e797745eef0e%22%7d


Čtvrtek 13. 10. 2022 (prezence od 9:30 v konferenční místnosti RUV, Poříčí 9, Brno) 

 Tematický blok Příspěvek 

10:15 – 10:45 Zahájení 
konference 

Jaroslav Vrbas – vedoucí Katedry tělesné 
výchovy a výchovy ke zdraví 

Petr Vlček – předseda organizačního výboru 
konference 

Zdeněk Janík – proděkan MUNI PED pro 
internacionalizaci 

10:45 – 12:15 Předsedající: 
Petr Vlček, Jitka 
Reissmannová 

Zdeněk Hamřík: Zdravá generace? Výsledky 
mezinárodní studie HBSC o zdraví a životním 
stylu dětí v České republice  

Michaela Hřivnová: Zdravotní gramotnost v 
kontextu pregraduálního vzdělávání pedagogů 

Aleš Gába: Role školy v podpoře pohybové 
aktivity dětí a mládeže 

12:15 – 13:15 Polední 
přestávka 

 

13:15 – 14:30 Předsedající: 
Petr Kachlík 

Marie Nejedlá, Petra Kamarádová, Petra 
Nekvapilová: Jak přispíváme ke snižování 
nerovností ve zdraví? Efektivní podpora zdraví 
osob ohrožených chudobou a sociálním 
vyloučením 

Petr Chaluš: Rozvoj psychosociální výchovy v 
rámci revizí RVP 

Evžen Řehulka: Koncept duševního zdraví v 
pojetí pedagogické a laické veřejnosti 

Natálie Vicencová, Leona Mužíková: Vliv 
pandemie koronaviru na vybrané ukazatele 
životního stylu a bio-psycho-sociálního zdraví 
dětí 

Jaroslav Novák: Naděje na dožití se v ČR 
snižuje. Může za to jen Covid-19? 

14:45 – 16:00 Předsedající: 
Michaela 
Hřivnová 

Emil Řepka, Štěpánka Kovaříková: Vliv 
vegetariánského způsobu stravování na 
pohybovou aktivitu a tělesnou stavbu 

Michal Svoboda, Ladislav Podroužek, Václava 
Klimtová: Mýty o obilovinách 



Tereza Sofková: Index tělesné hmotnosti v 
souvislosti se zdravotní gramotnosti u 
budoucích pedagogů 

Katarzyna Ruszkiewicz, Tatiana Kimakova, 
Karolina Sieradzka, Clifford Yip: Growing 
problem of obesity - risks and social awareness 

Lucie Chocholová, Hana Válková: Dny pro 
zdraví v mezinárodních kalendářích, autorky 

Michaela Hřivnová, Jitka Reissmannová: 
Edukace adolescentů v rámci projektu InTime 2- 
zodpovědně, erudovaně, plánovaně a 
připraveně k rodičovství. Formování a rozvoj ZG 
v oblasti reprodukčního zdraví u studentů 
vyššího sekundárního vzdělávání. 

16:15 – 17:30 Předsedající: 
Jaroslav Vrbas 

Václava Klimtová, Michal Svoboda, Marzanna 
Farnická: Výuka sexuální výchovy na ZŠ A SŠ 

Václava Klimtová, Farnicka Marzanna, Michal 
Svoboda: Postoj učitelů k sexuální výchově 

Petr Kachlík, Irena Lebedová: Využívání 
moderních digitálních technologií a trávení 
volného času žáky základní školy 

Lenka Vojtíková, Jan Hnízdil: Změny úrovně 
vytrvalosti u dětí staršího školního věku v 
důsledku pandemie Covid-19 

Jitka Vařeková, Ondřej Ješina: Zdravotní 
a/nebo aplikovaná tělesná výchova aneb úvahy 
u příležitosti velkých revizí RVP 

17:30 – 18:00  „Poster“ sekce 
a kulatý stůl k revizím RVP ZV 

18: 00 – 20:00 Diskusní večer  

 
Pátek 14. 10. 2022 

9:00 – 10:30 Předsedající: 
Petr Vlček 

Stojan Kostanjevec: Dietary behaviour of 
children and school nutrition program during 
the COVID-19 epidemic in Slovenia – online 

Julia Ponichter, Danuta Gajewska, Joanna 
Myszkowska-Ryciak: Personalized dietary 



intervention for pregnant and breastfeeding 
women: Study Protocol – online 

Romana Hlavizňová, Vladislav Mužík: Vztah 
mezi životním stylem učitelů a jejich působením 
na žáky v oblasti zdravého životního stylu – 
online 

Miroslava Kovaříková: Uplatnění absolventů 
výchovy ke zdraví Pedf UK v praxi. Zmapování 
profesní kariéry absolventů oboru – online 

Jana Miňhová: Problémy se sociálním 
kontaktem u vysokoškolských studentů 

10:45 – 12:15 Předsedající: 
Alena Žákovská 

Zdeněk Janík, Jitka Reissmannová: Education 
for Sustainable Development in Norway, 
Denmark, Slovenia, and the Czech Republic: A 
comparative study 

Katarína Štetinová: Úroveň pohybových 
zručností detí mladšieho školského veku 

Petr Schlegel, Adam Křehký: Hodnocení v 
tělesné výchově 

Jana Juříková, Petr Váňa, Alena Žákovská, 
Martina Bernaciková: Koncentrace lysozymu ve 
slinách sportovců 

Alena Pokorná, Radka Střeštíková: Sportovní 
pohybové aktivity vysokoškolských studentů na 
MU 

12:15 Závěr 
konference 

 

1 
Pokyny pro autory všech příspěvků: 

 Prezentace na konferenci: Upravte prosím délku svých prezentací maximálně 
na 10 minut. Uveďte pouze stěžejní informace a ponechejte prostor pro 
případné dotazy a písemná sdělení ve sborníku. K prezentacím je možné 
připojit postery! 

 Postery vyhotovte, pokud možno ve velikosti A0. 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

                                                           
1 Organizátoři si vyhrazují možnost změny programu. 


